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DOPROWADZIĆ REMONTY DO KOŃCA 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji do Minister Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego, Małgorzaty Omilianowskiej w sprawie 

rozpoczęcia rozmów o utworzeniu instytucji kultury/muzeum xx. 

Czartoryskich. 

Jest to projekt rezolucji autorstwa radnych z klubu Przyjazny Kraków. Radni 

apelują w nim o doprowadzenie remontów do końca i ponowne otwarcie 

muzeum. Apelują również o rozważenie możliwości związania z Fundacją 

partnerstwa publiczno-prywatnego. – Jeżeli środki z ministerstwa nie zostaną 

przyznane na tę inwestycję, to planowane na 2016 r. otwarcie nowego 

muzeum staje się bardzo wątpliwe – czytamy w projekcie rezolucji. 

Projekt rezolucji: 

http://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=75694 

POLICJANCI POD SZTANDAREM 

Krakowska policja dostanie sztandar – tę symboliczną sprawę 

uzgodnili radni podczas posiedzenia Komisji Praworządności. 

Rozmawiali też na temat Światowych Dni Młodzieży.  

Z inicjatywą ufundowania sztandaru Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie 

wystąpił przewodniczący RMK Bogusław Kośmider. Uzasadniał to tym, że 

krakowscy funkcjonariusze jako nieliczni z dużych, polskich miast nie mają 

własnego sztandaru. Podkreślił, że swój pomysł konsultował z prezydentem 

miasta, który poparł tę ideę. Zgodzili się z nim pozostali radni. Marek Lasota 
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stwierdził, że ufundowanie sztandaru będzie skromnym, ale ważnym i godnym 

wyrazem wdzięczności miasta dla policji. Wtórował mu Krzysztof Durek, który 

podkreślił, że to bardzo ważna inicjatywa. Radni pozytywnie zaopiniowali 

projekt uchwały o ufundowaniu sztandaru. Ma on zostać wręczony 

funkcjonariuszom podczas uroczystości 20 lipca.  

Następnie radni zajęli się tematem Światowych Dni Młodzieży, choć wiele 

konkretów nie padło. Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Bogdan Klimek powiedział, że władze miasta wciąż oczekują na 

jakikolwiek plan uroczystości ze strony kościelnej. Stwierdził też, że jeśli chodzi 

o lokalizację ŚDM, jego zdaniem najlepsze byłyby Błonia, które wraz z terenami 

przylegającymi mogą pomieścić 1 mln 300 tys. osób. Radni uzgodnili, że wrócą 

do tematu, gdy pojawi się więcej konkretów. (BS) 

WIĘKSZA STREFA? 

Specjalna Strefa Ekonomiczna zostanie poszerzona? Chcą tego 

członkowie Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unijnych, 

którzy podczas ostatniego posiedzenia wybrali również 

wiceprzewodniczącą tego gremium.  

A została nią radna Marta Patena. Najważniejszym punktem posiedzenia była 

jednak prośba Kolejowych Zakładów Nawierzchniowych „Bieżanów” o 

poszerzenie Specjalnej Strefy Ekonomicznej o 8 ha. Chodzi o nowy projekt, 

dzięki któremu pociągi mogłyby rozwijać prędkości powyżej 200 km/h. Firma z 

Bieżanowa chciałaby wybudować halę, zainwestować ponad 30 mln zł i 

zatrudnić kilkadziesiąt osób. Radni przychylili się do tego wniosku i wystąpili z 

wnioskiem do prezydenta o poszerzenie strefy.  

Radni przyjęli też ogólny plan pracy komisji do roku 2018. Przewodniczący 

komisji przypomniał, że priorytetami są startupy, smart city, środki unijne oraz 

projekt Kraków - Nowa Huta Przyszłości. Za sugestią innych radnych, m.in. 

Bogusława Kośmidera do priorytetów włączone zostały takie punkty jak: 

współpraca z uczelniami i instytucjami innowacji z Krakowa, a także rzeka 
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Wisła jako źródło transportu. Komisja przyjęła też harmonogram posiedzeń.  

(BS) 

PIENIĄDZE NA FUNDACJE 

Działalność organizacji pozarządowych zajmujących się pomocą 

osobom chorym a także profilaktyką prozdrowotną, to temat jakim 

zajęli się radni z Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej. 

Biuro Ochrony Zdrowia działające w strukturach Urzędu Miasta Krakowa od 

wielu lat współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi dla dobra 

pacjentów oraz promocji zdrowia. Współpraca ta polega na dofinansowywaniu 

działań fundacji, a także programów grantowych służących badaniom. Biuro 

wspiera finansowo między innymi działalność grup wolontariackich zajmujących 

się ratownictwem medycznym. Na ten cel przeznaczyło ok. 136 tys. zł. Oprócz 

tego wspierane są również działania edukacyjne i profilaktyczne, na które 

przeznacza 16 tys. zł. Podobnie jest  z organizacją szkoleń i kursów 

doszkalających, na które również przeznacza 16 tys. zł. Biuro miedzy innymi 

wspiera także aktywność organizacji zajmujących się zdrowiem psychicznym, 

na tę dziedzinę przeznaczają również ok. 16 tys. zł. To tylko niektóre z 

wymienionych przez Michała Marszałka, dyrektora Biura Ochrony Zdrowia, 

zadań wiążących się ze współpracą z organizacjami pozarządowymi.  

Na posiedzeniu Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej byli obecni 

przedstawiciele wielu fundacji i stowarzyszeń zajmujący się profilaktyką 

prozdrowotną oraz pomagający pacjentom. Jednogłośnie stwierdzili, że 

pieniądze pochodzące z funduszy gminnych to kropla w morzu potrzeb, dlatego 

zwrócili się do radnych o zwrócenie uwagi na ten problem i pomoc w 

uzyskiwaniu grantów na badania. Radna Anna Prokop-Staszecka stwierdziła, że 

powinno się zwiększyć pulę środków przeznaczonych do dyspozycji Biura 

Ochrony Zdrowia. Jedyną przeszkodą, jest to, iż miasto nie może bezpośrednio 

wspierać działań fundacji, jedynie poprzez przyznawania grantów na badania 

lub zadania celowe. – Rada nie może współfinansować takich działań ze 

środków publicznych. Jedynie może zawalczyć o wysokość grantów, żeby ta 
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pula była większa. A także stworzyć sensowną pomoc w wypełnianiu 

formularzy do przyznawania projektom grantów – stwierdziła radna Teodozja 

Maliszewska. (KMM) 

„SUPERRADNY” DLA SUPER-MIASTA 

Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider objął honorowym 

patronatem projekt „Aktywna przestrzeń w dzielnicy”. Projekt ten to 

innowacyjne spojrzenie na działania oraz aktywność w poszczególnych 

dzielnicach Krakowa. Trwa on od października 2014 r. do lutego 2016 

r. 

Cel projektu to pobudzenie do aktywności i działań radnych, mieszkańców jak 

i organizacji pozarządowych w dzielnicach. Aktywna dzielnica to przede 

wszystkim znacząca rola radnego. Organizatorzy chcą pokazać nowe oblicze 

samorządu. Chcą, by służba radnego nie sprowadzała się tylko do 

piastowanego urzędu. Chcą, by rola poszczególnych dzielnic wzrastała. Dlatego 

postanowili stworzyć profil „Superradnego”, który dzięki swojej wiedzy i pracy 

może wpływać na zmiany dokonujące się w dzielnicach. „Superradny” słyszy 

głos mieszkańców i reaguje na niego, mobilizuje mieszkańców do wspólnego 

podejmowania działań, pośredniczy lecz nie wyręcza w rozwiązywaniu trudnych 

spraw mieszkańców. Ten projekt to wyzwanie: dla samorządu jak i 

mieszkańców Krakowa. Dlatego organizatorzy chcą: zaprezentować i 

wykreować wizerunek wirtualnego radnego, pobudzić do dyskusji radnych, 

aktywnych mieszkańców dzielnic na temat możliwości i korzyści dla dzielnic, 

jakie płyną ze współdziałania radnych z mieszkańcami, edukować wybranych 

radnych, by lepiej się komunikowali z mieszkańcami i pobudzali mieszkańców i 

instytucje do wspólnej aktywności w dzielnicy, aktywizować mieszkańców i 

zachęcać do nawiązywania współpracy z radnymi, wypracować wspólnie zbiór 

rekomendacji „Priorytet Obywatelski w polityce miejskiej Krakowa”. 

„Aktywna przestrzeń w dzielnicy” to projekt realizowany przez Fundację Biuro 

Inicjatyw Społecznych w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Pracowania 
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Obywatelska w ramach programu Obywatele dla Demokracji, finansowanego z 

Funduszy EOG. (BS) 

BUDŻET UCHWALONY 

6. sesja Rady Miasta Krakowa trwała 8 godzin i 15 minut. Radni podjęli 

18 uchwał, 8 procedowali podczas pierwszych czytań, podjęli też jedną 

rezolucję.  

To była jedna z ważniejszych sesji RMK. Radni przyjęli budżet na 2015 r. oraz 

zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa, która wyznacza 

kierunki działania Miasta wiele lat do przodu. 

Za projektem uchwały budżetu wraz z autopoprawką prezydenta głosowało 23 

radnych, 19 było przeciw. Budżet Krakowa w 2015 roku to 4 mld 56 mln zł. 

Projekt uchwały dotyczący budżetu na 2015 r. wpłynął do Rady Miasta Krakowa 

17 listopada, pierwsze czytanie odbyło się na sesji 17 grudnia. 

Radni przyjęli też uchwałę, która zmienia kryteria naboru do przedszkoli 

samorządowych. W drugim etapie rekrutacji najwięcej, bo aż 51 punktów 

dostaną dzieci rodziców, którzy zadeklarują, że są płatnikami podatków w 

Krakowie.  

Przyjęli też „Wieloletni Program Współpracy Gminy Miejskiej Kraków z 

organizacjami pozarządowymi na lata 2015-2018”.  

Radni zaakceptowali też kandydaturę Stanisława Zięby na Przewodniczącego 

Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.  Podjęta przez radnych 

rezolucja dotyczyła udziału w konsultacjach społecznych dotyczących projektu 

Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2014-2023. Radni wybrali też 

pełnomocnika Rady Miasta Krakowa ds. Światowych Dni Młodzieży 2016. Został 

nim radny Bolesław Kosior. 

Podsumowanie obrad:   

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/130206/karta 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/130206/karta
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JAKIE IMPREZY? 

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się we wtorek 

o godz. 15:00 w sali Dietla przy Placu Wszystkich Świętych 3-4. 

Radnym przedstawione zostanie podsumowanie imprez sportowych 

organizowanych przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie w roku 

2014 i plan wydarzeń sportowych na rok 2015. Radni przyjmą też plan pracy 

komisji na 2015 rok.  

Bieżący plan posiedzeń: 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan 

 

Wojciech Kolarski – godz. 15.00 – 16.00, biuro poselskie Andrzeja Dudy, ul. 

Podwale 3/6 

Wojciech Krzysztonek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, Tel. 12 647-61-64 

Dyżury radnych: http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879   

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2015 r.: 

• 11 lutego 

• 4 marca 

• 18 marca 

• 1 kwietnia 

• 15 kwietnia  

• 29 kwietnia 

• 13 maja  

 POSIEDZENIA KOMISJI: 3 lutego, wtorek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 3 lutego, wtorek 

 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ:  

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?dok_id=65245&sub=biezacy_plan
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• 27 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 10 czerwca 

• 24 czerwca 

• 8 lipca 

• 26 sierpnia 

• 9 września 

• 23 września 

• 7 października 

• 21 października 

• 4 listopada 

• 18 listopada 

• 2 grudnia  

• 16 grudnia 

 

Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


